
Uchwała Nr V/22/2025  

Rady Dzielnicy Strzyża  

z dnia 23 kwietnia 2025 roku 

w sprawie  

wyrażanie stanowiska w sprawie wstępnego projektu Planu Ogólnego. 

Na podstawie § 15 ust. 1 pkt. 5, 14, 15 i 24 Statutu Dzielnicy Strzyża stanowiącego załącznik  

do Uchwały Nr LII/1178/2014 Rady Miasta Gdańska z dnia 24 kwietnia 2014 roku w sprawie uchwalenia 

Statutu Dzielnicy Strzyża (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego poz. 2012 z dnia 30 maja 2014 r.) z późn. zmianami 

Rada Dzielnicy Strzyża  

uchwala, co następuje: 

§ 1 

W związku z przysłaną przez Biuro Rozwoju Gdańska prośbą o zajęcie stanowiska 

odnośnie przekazanej do uzgodnień wersji projektu Planu Ogólnego Miasta Gdańska 

z dnia 8 kwietnia 2025 roku zgłasza się następujące wnioski i uwagi:  

1) Wnosimy o korektę oznaczenia strefy 403SW, obejmującej teren, na którym 

znajduje się IX Liceum Ogólnokształcące, na strefę usługową (SU)  

bez dopuszczenia zabudowy mieszkaniowej. 

2) Wnosimy o wyodrębnienie ulic zbiorczych: Wojska Polskiego, Chopina 

i Szymanowskiego, jako osobnych stref komunikacyjnych (SK). 

3) Wnosimy dla strefy 41SK o ograniczenie dopuszczalnej funkcji podstawowej jedynie 

do komunikacji kolejowej i szynowej. 

4) Wnosimy o powiększenie strefy 69SN do całego obszaru działek nr 809/4, 809/5 

i 809/8 obręb 031. 

5) Wnosimy o zmianę oznaczenia strefy 74SU (strefy usługowej) na strefę 

wielofunkcyjną (SW) ze względu na zabudowę mieszkaniową działki nr 43/15 

obręb 030, albo włączenie działki nr 43/15 obręb 030 do sąsiedniej strefy 423SW. 

6) Popieramy propozycję dopuszczenia na placu gen. Stanisława Maczka (oznaczenie 

60SN), terenie rekreacyjnym OKAZej Strzyży (oznaczenie 59SN) oraz na placu 

marszałka Józefa Piłsudskiego (oznaczenie 69SN) niewielkiej zabudowy usługowej 

zintegrowanej z otoczeniem w ramach strefy zieleni urządzonej. 

7) Pozytywnie oceniamy planowane wprowadzenie zieleni w profilu dodatkowym 

wzdłuż terenów usługowych przy alei Grunwaldzkiej (oznaczenia 73SU, 74SU, 

75SU, 76SU). 

8) Wnosimy o usunięcie parametrów obszaru zabudowy śródmiejskiej z terenu między 

aleją Grunwaldzką a linią kolejową (oznaczenie 377SW). 



-2- 

§ 2 

Jednocześnie wnosimy o przesłanie ostatecznej wersji  

projektu Planu Ogólnego Miasta Gdańska celem wydania opinii. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 Przewodnicząca  

 Rady Dzielnicy Strzyża  

 Magdalena Wiszniewska 


